
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 февраля 2015 г.  № 412 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными 

объединениями, некоммерческими организациями, 

территориальными общественными самоуправлениями, содействие 

развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы» 

 

В целях реализации муниципальной программы «Взаимодействие мэрии 

города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями, территориальными общественными самоуправлениями, 

содействие развитию гражданских инициатив на 2014-2018 годы», 

руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие мэрии города 

Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями, территориальными общественными самоуправлениями, 

содействие развитию гражданских инициатив на 2014 - 2018 годы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 18 сентября 2013 

года  № 4046 (далее Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Исполнители муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Управление по информационной политике мэрии города Магадана; 

управление культуры мэрии города Магадана; 

управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города 

Магадана; 

управление образования мэрии города Магадана; 

департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (далее - департамент ЖКХ и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана); 

комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана; 

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Магадану; 

муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальной 

поддержки»; 

юридические лица, на основе заключенных договоров или соглашений 

о сотрудничестве 

 

1.2. В паспорте программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872D213BC45DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9F386DD610DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872C2A39C35DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9F386DD610DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872D2C3EC55DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872D213BC45DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872C293FC55DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872C293FC35DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA


 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 26 238,3 тыс. 

руб., в том числе: 

2014 год - 1 050,0 тыс. руб. 

2015 год - 3 535,9 тыс. руб. 

2016 год - 6 925,5 тыс. руб. 

2017 год - 7 156,3 тыс. руб. 

2018 год - 7 570,6 тыс. руб. 

Из них: 

Средства бюджета муниципального образования «Город Магадан» - 

25 988,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год - 800,0 тыс. руб. 

2015 год - 3 535,9 тыс. руб. 

2016 год - 6 925,5 тыс. руб. 

2017 год - 7 156,3 тыс. руб. 

2018 год - 7 570,6 тыс. руб. 

Иные источники финансирования (областной бюджет) - 250,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2014 год - 250,0 тыс. руб. 

 

1.3. Абзац 3 раздела 4 «Сведения о заказчике и исполнителях 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Исполнители программы: 

- управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города 

Магадана; 

- управление по информационной политике мэрии города Магадана; 

- управление культуры мэрии города Магадана; 

- управление образования мэрии города Магадана; 

- департамент ЖКХ и коммунальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана; 

- комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана; 

- отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Магадану; 

- муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальной 

поддержки»; 

- юридические лица, на основе заключенных договоров или соглашений 

о сотрудничестве». 

1.4. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект о реализации Программы» изложить в новой 

consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872C293FC05DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872D293BCF5DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA


редакции: 

«1) Ожидаемый социально-экономический эффект реализации 

Программы будет сопоставляться с достигнутым уровнем целевых 

показателей. 

2) Целевые индикаторы Программы: 

 

 № 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Един

ица 

изме

рени

я 

Показатели целевых индикаторов по годам 

Базовый 

показат

ель на 

01.01.20

13 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 Количество общественных 

объединений, 

некоммерческих 

организаций, ТОС (далее - 

НКО), охваченных 

программными 

мероприятиями 

% 17 14 16 21 22 23 

2 Количество общественно-

значимых проектов и 

мероприятий, реализованных 

НКО при поддержке мэрии 

города Магадана 

ед. 50 43 48 57 58 59 

3 Удельный вес НКО, 

осуществляющих свою 

деятельность на территории 

города Магадана, в % от 

общей численности НКО, 

зарегистрированных в 

реестре социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

% 15 13 14 17 18 19 

4 Количество размещенных в 

средствах массовой 

информации публикаций, 

видео- и аудиосюжетов о 

деятельности НКО. 

ед. 50 45 55 57 63 65 

5 Число граждан, охваченных 

мероприятиями в рамках 

проведения социально 

значимых акций 

чел. 3763 - 3800 3837 3875 3913 

 



Конечным результатом реализации Программы должна стать 

положительная динамика роста активности общественных организаций, 

обеспечение благоприятных условий для участия общественных организаций 

в социально-экономическом развитии города Магадана, повышение доверия 

к местным органам власти». 

1.5. Изложить таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в 

новой редакции: 

 

Источник 

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

в том числе 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. Итого: 

Всего, в том числе 1 050,0 3 535,9 6 925,5 7 156,3 7 570,6 26 238,3 

Средства бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», из них 

800,0 3 535,9 6 925,5 7 156,3 7 570,6 25 988,3 

управление социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии города 

Магадана 

800,0 3 535,9 6 691,1 6 910,2 7 312,1 25 249,3 

департамент ЖКХ и 

коммунальной 

инфраструктуры мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 59,8 62,8 65,9 188,5 

управление культуры 

мэрии города Магадана 
0,0 0,0 116,4 122,2 128,4 367,0 

управление образования 

мэрии города Магадана 
0,0 0,0 58,2 61,1 64,2 183,5 

Иные источники 

финансирования 

(областной бюджет) 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

управление социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии города 

Магадана 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

 

1.6. Изложить раздел 5 «Механизм реализации Программы» в новой 

редакции: 

«Механизм реализации программы представляет собой 

скоординированную по срокам, объемам, направлениям деятельность 

consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872C293EC15DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872D2939CE5DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA


исполнителей по реализации программных мероприятий. За реализацию 

конкретного программного мероприятия определен исполнитель согласно 

системе программных мероприятий настоящей Программы. Каждый 

исполнитель, в пределах своей компетенции, разрабатывает планы, 

регулирующие сроки и порядок исполнения программных мероприятий. Все 

исполнители, включая ответственного исполнителя, могут разрабатывать 

совместные увязанные по срокам планы реализации программных 

мероприятий. 

Исполнители программных мероприятий ежеквартально в срок до 20 

числа месяца, следующего за окончанием квартала, направляют отчет о 

реализации Программы ответственному исполнителю. 

Управление по информационной политике мэрии города Магадана: 

- осуществляет общее руководство и текущее управление реализацией 

Программы; 

- разрабатывает в пределах своей компетенции нормативные правовые 

акты, необходимые для ее реализации, а также при необходимости 

осуществляет подготовку предложений по уточнению мероприятий 

Программы; 

- организует ведение отчетности по реализации Программы; 

- ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

направляет в комитет экономического развития мэрии города Магадана отчет 

о реализации Программы по форме, указанной в приложении  № 4 к порядку 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования 

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденного постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 

года  № 4328, и пояснительную записку о реализации программных 

мероприятий. 

Исполнение программного мероприятия отделом Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Магадана осуществляется 

в соответствии с решением Магаданской городской Думы от 29.12.2005  № 

146-Д «О народной дружине муниципального образования «Город Магадан», 

а финансирование мероприятия осуществляется в соответствии с 

постановлением мэрии города Магадана от 21.02.2012  № 688 «О порядке 

оплаты участия в деятельности народной дружины муниципального 

образования «Город Магадан». 

Механизм привлечения иных источников финансирования 

подразумевает участие в программных мероприятиях государственных 

программ. Для получения средств из государственных программ 

ответственный исполнитель программы ежегодно и в сроки, определенные 

consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517F9F3167D610DFFF7E3CA897C7FB7A364C136C852B373EC548EBA739t3d9A
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B5178963369D310DFFF7E3CA897C7FB7A364C136C852B373EC548EBA739t3d9A


вышеуказанными программными документами, направляет заявку 

муниципального образования «Город Магадан» в органы исполнительской 

власти Магаданской области. 

Финансирование программных мероприятий осуществляется через 

управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города 

Магадана, управление культуры мэрии города Магадана, управление 

образования мэрии города Магадана, департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана в рамках конкретного пункта 

Программы». 

1.7. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий по 

реализации муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города 

Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями, территориальными общественными самоуправлениями, 

содействие развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы» в новой 

редакции согласно приложению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D39966865CA4D3F104BA0B517E9C3067DB10DFFF7E3CA897C7FB7A244C4B60872C2937CF5DBDF67C64AD3EFFA0B89F822291A1t3dCA


Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 05.02.2015  № 412 

 

7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными 

объединениями, некоммерческими организациями, 

территориальными общественными самоуправлениями, содействие 

развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы» 

 

 № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирования 
Всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Поддержка деятельности общественных коллегиальных органов муниципального образования «Город Магадан» 

1.1. Поддержка 

деятельности 

Общественной палаты 

города Магадана 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

182,2 0,0 0,0 57,8 60,7 63,7 Всего 

182,2 0,0 0,0 57,8 60,7 63,7 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 



1.2. Организация работы 

Координационного 

Совета общественных 

организаций города 

Магадана 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

174,5 0,0 0,0 55,3 58,1 61,1 Всего 

174,5 0,0 0,0 55,3 58,1 61,1 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

1.3. Организация работы 

Совета молодежных 

общественных 

организаций и 

учебных заведений 

города Магадана 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

175,4 0,0 0,0 55,6 58,4 61,4 Всего 

175,4 0,0 0,0 55,6 58,4 61,4 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

1.4. Организация работы 

общественного Совета 

по вопросам культуры 

и искусства города 

Магадана 

2016-2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

183,5 0,0 0,0 58,2 61,1 64,2 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

1.5. Издание брошюры с 

описанием 

памятников города 

Магадана 

2016-2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

183,5 0,0 0,0 58,2 61,1 64,2 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

1.6. Организация работы 2016-2018 Управление 183,5 0,0 0,0 58,2 61,1 64,2 Бюджет МО 



попечительских 

советов учебных 

заведений города 

Магадана 

образования мэрии 

города Магадана 

«Город Магадан» 

Итого по разделу 1 1 082,6 0,0 0,0 343,3 360,5 378,8 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

2. Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций 

2.1. Конкурс на 

реализацию 

социально-

ориентированных 

проектов в рамках 

выполнения 

Муниципального 

заказа 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

2 267,7 0,0 0,0 718,0 755,6 794,1 Всего 

2 267,7 0,0 0,0 718,0 755,6 794,1 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

2.2. Конкурс проектов по 

международному 

сотрудничеству с 

городами-

побратимами 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

871,6 0,0 0,0 276,2 290,3 305,1 Всего 

871,6 0,0 0,0 276,2 290,3 305,1 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

2.3. Поддержка разовых 2014-2018 Управление 3 858,7 670,0 400,0 883,7 928,8 976,2 Всего 



общественно 

полезных 

мероприятий 

общественных 

объединений, 

некоммерческих 

организаций 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

3 658,7 470,0 400,0 883,7 928,8 976,2 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

2.4. Поддержка 

деятельности 

городских 

национальных 

общественных 

организаций и 

землячеств 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

1 116,6 155,0 90,0 276,2 290,3 305,1 Всего 

1 066,6 105,0 90,0 276,2 290,3 305,1 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

2.5. Мероприятия, 

связанные со 

знаменательными и 

юбилейными датами 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

208,9 0,0 0,0 66,2 69,6 73,1 Всего 

208,9 0,0 0,0 66,2 69,6 73,1 В том числе 

бюджет МО 



общественных 

организаций. Ведение 

календаря 

знаменательных дат 

общественных 

организаций 

города Магадана «Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

2.6. Поддержка 

деятельности органов 

ТОС, ТСЖ 

2016-2018 Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

188,5 0,0 0,0 59,8 62,8 65,9 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

2.7. Оказание 

имущественной 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

2014-2018 Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

2.8. Стимулирование и 

оплата участия 

населения в 

деятельности 

народной дружины 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2014 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Отдел 

министерства 

внутренних дел 

Российской 

Федерации по 

городу Магадану 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

Итого по разделу 2 8 712,0 1 025,0 490,0 2 280,1 2 397,4 2 519,5 Всего 



8 462,0 775,0 490,0 2 280,1 2 397,4 2 519,5 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

3. Активизация гражданской активности, участия населения в местном самоуправлении. Проведение совместных мероприятий 

3.1. Привлечение жителей 

к участию в 

проведении Дней 

микрорайонов, 

субботников, 

поддержка 

деятельности советов 

микрорайонов, 

инициативных групп 

по месту жительства 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

249,2 0,0 0,0 79,0 83,0 87,2 Всего 

249,2 0,0 0,0 79,0 83,0 87,2 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

3.2. Проведение 

«Гражданского 

форума» по 

проблемам развития 

общественных 

объединений, 

некоммерческих 

организаций и 

сотрудничества с 

органами местного 

самоуправления в 

2015 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 



городе Магадане 

3.3. Проведение Ярмарки 

общественно-

значимых проектов и 

услуг общественных 

объединений, 

некоммерческих 

организаций 

2016, 2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

122,7 0,0 0,0 58,3 0,0 64,4 Всего 

122,7 0,0 0,0 58,3 0,0 64,4 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

3.4. Проведение недели 

НКО 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

152,6 0,0 0,0 48,4 50,8 53,4 Всего 

152,6 0,0 0,0 48,4 50,8 53,4 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

3.5. Проведение фестиваля 

«Территория дружбы» 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

392,1 25,0 40,0 103,7 108,9 114,5 Всего 

392,1 25,0 40,0 103,7 108,9 114,5 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 



3.6. Проведение социально 

значимых акций в 

соответствии с 

постановлениями 

мэрии города 

Магадана 

2015-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

(МКУ «Центр 

муниципальной 

поддержки») 

14 100,2 0,0 2 911,04 3 559,8 3 727,1 3 902,3 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

Итого по разделу 3 15 076,8 25,0 3 011,04 3 849,2 3 969,8 4 221,8 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

4. Информационно-аналитическая работа по пропаганде и популяризации гражданской активности и стимулирование социальной 

ответственности бизнеса 

4.1. Мониторинг 

гражданского участия 

общественных 

объединений, 

некоммерческих 

организаций, ТОС в 

решении проблем 

города 

2016 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 Всего 

45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.2. Вручение знака 

общественного 

признания «Золото 

Магадана» 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

205,4 0,0 0,0 65,1 68,4 71,9 Всего 

205,4 0,0 0,0 65,1 68,4 71,9 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 



политике мэрии 

города Магадана 

4.3. Проведение конкурса 

«Меценат года» 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

383,46 0,0 34,86 110,5 116,1 122,0 Всего 

383,46 0,0 34,86 110,5 116,1 122,0 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.4. Мероприятия, 

связанные с 

присвоением 

ежегодной премии 

органов местного 

самоуправления 

«Человек года» 

2014-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

315,6 0,0 0,0 100,0 105,1 110,5 Всего 

315,6 0,0 0,0 100,0 105,1 110,5 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.5. Развитие 

гражданского 

общества через 

освещение в средствах 

массовой информации 

о деятельности 

общественных 

объединений, 

некоммерческих 

2014-2018 Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 



организаций, ТОС, 

направленной на 

решение вопросов 

местного значения 

4.6. Изготовление и 

размещение баннеров, 

социальной рекламы с 

информацией об 

общественных 

объединениях, 

некоммерческих 

организациях 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

220,1 0,0 0,0 69,8 73,3 77,0 Всего 

220,1 0,0 0,0 69,8 73,3 77,0 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.7. Поддержка в 

актуальном состоянии 

Интернет-страницы на 

официальном сайте 

мэрии города 

Магадана 

2014-2018 Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.8. Пополнение и 

обновление банка 

данных об услугах и 

ресурсах 

общественных 

объединений, 

некоммерческих 

организаций 

2014-2018 Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.9. Выпуск 2016-2018 Управление 110,2 0,0 0,0 34,9 36,7 38,6 Всего 



полиграфической 

продукции 

соответственно 

проводимым 

программным 

мероприятиям 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

(юридические лица, 

на основе 

заключенных 

договоров или 

соглашений о 

сотрудничестве) 

110,2 0,0 0,0 34,9 36,7 38,6 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 

4.10. Повышение 

квалификации 

управленческих / 

административных 

кадров 

некоммерческих 

организаций и 

общественных 

объединений в 

области 

управленческой и 

правовой 

грамотности. 

Проведение 

семинаров, тренингов, 

круглых столов 

2016-2018 Управление 

социальной 

поддержки семьи и 

молодежи мэрии 

города Магадана 

87,1 0,0 0,0 27,6 29,0 30,5 Всего 

87,1 0,0 0,0 27,6 29,0 30,5 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города Магадана 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В рамках текущей 

деятельности 



Итого по разделу 4 1366,86 0,0 34,86 452,9 428,6 450,5 Бюджет МО 

«Город Магадан» 

Итого по программе 26 238,3 1 050,0 3 535,90 6 925,5 7 156,3 7 570,6 Всего 

25 988,3 800,0 3 535,90 6 925,5 7 156,3 7 570,6 В том числе 

бюджет МО 

«Город Магадан» 

250,0 250,0 - - - - Иные источники 

финансирования 

(областной 

бюджет) 

 

 

 

 


